
REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROKURIMEVE PUBLIKE PËR VITIN 2016 
INSTITUCIONI QENDROR: MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
Autoriteti  Kontraktor: MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN 

Nr. Objekti i prokurimit
Fondi Limit                

(pa TVSH)

Vlera e 

kontratës      

(me TVSH)

Lloji i procedurës së 

prokurimit

Koha e zhvillimit të 

procedurës
Operatori ekonomik i kontraktuar

A SHPENZIME (MALLRA DHE SHËRBIME) 38,078,731 38,120,856
1 Blerje kancelari  te ndryshme zyrash 673,057 511,031 Prokurim me vlera të vogla 15/06/2016;10/11/2016 Eldi Qafmolla
2 Blerje tonera e bojra për fotokopje, printera 4,999,958.51 4,922,112 Proçedurë e hapur MPB 06.08.2016 Infosoft Office
3 Blerje materiale pastrimi e detergjente 213,185 190,560 Prokurim me vlera të vogla 20/06/2016; 07/11/2016 Marjana Beaj; Bledi Loci
4 Prodhim dokumentacioni specifik 92,294 107,288 Prokurim me vlera të vogla 1/6/2016; 24/11/2016 One Designs, Express Print

5 Blerje dhurata te ndryshme sipas VKM 95,916.7 105,000 Prokurim me vlera të vogla
16.03.2016; 

04/05/2016;13.10.2016
Pirro sh.p.k

6 Libra, publikime profesionale 52,700 43,968 Prokurim me vlera të vogla 15/03/2016; 28/12/2016 Vllamasi sh.p.k, Dhimitraq Kosta

7 Furnizime dhe materiale  te tjera zyre dhe te pergjithshme 464,762 412,853 Prokurim me vlera të vogla

26/02/2016, 19/04/2016        

27/04/2016; 09/05/2016,       

22/06/2016; 14/09/2016;       

17/10/2016; 19/12/2016

Albamedia; Endrit Uligaj               
R.S. & M shpk; PC Store shpk          

Promo Print sh.p.k; Studio Tartari

8 Blerje lule natyrale 100,000 99,500 Prokurim me vlera të vogla 04.10.2016 Laureta Borri

9
Konceptim, design, printim dhe shperndarje e materialeve 

informuese
2,666,540 3,016,618 Kerkese per propozim 5.10.2016 Maniacard

10 Sherbim interneti me USB per  1 (nje) vit 59,999.9 59,999.98    Prokurim me vlera të vogla 15/3/2016 Telekom Albania

11
Sherbimi i perkthimit, perpunimit, pershtatejes dhe redaktimit  

te eurokodeve 
16,654,943 16,369,200 Proçedurë e hapur 28.9.2016 UTS-011

12 Blerje karburanti  2,816,000 3,379,200 Proçedurë e hapur MPB 29.06.2016 Kastrati shpk dhe Kastrati sh.a
13 Blerje lubrifikante (vaj dhe antifrize) 37,844 40,590 Prokurim me vlera të vogla 17/08/2016 Kadiu sh.a

14 Blerje Baner 73,200 38,189 Prokurim me vlera të vogla
11/01/2016, 10/02/2016, 

24/02/2016

AGORA STUDIO, Graphic Line -01,       
One Designs

15 Blerje goma per automjete 148,800 155,880 Prokurim me vlera të vogla 08.03.2016 Auto Kopaci
16 Pagese siguracioni, taksa vjetore e leje kalim kufiri 156,913 130,000 Prokurim me vlera të vogla 08.04.2016 Insig Sha
17 Sherbime  larje makine 190,240 165,000 Prokurim me vlera të vogla 29/01/2016 Perparim Haka

18 Udhetim jashte shtetit bileta avioni 5,539,235 5,321,440
Prokurim me vlera të vogla  

Marrëveshje kuadër
Gjatë vitit

Itravel Albania Express, Albtoursd 
Vas Tour, Dorina Karaiskaj, Golden 
Travel, Ar& Lo, Planet shpk,Spirit 

Travel 

19 Riparim kompjutera, printera dhe fotokopje 98,368 97,700 Prokurim me vlera të vogla 18/10/2016 Arben Pandili

20 Sherbime e riparime automjetesh ne servise 798,866.7 921,380 Prokurim me vlera të vogla

26/02/2016, 04/03/2016, 

09/03/2016,  27/05/2016; 

16/12/2016

Salati sh.p.k, Eliverta Hoxhaj,            
Kombinat Servis,                     

Artan Cipuri

21 Shpenzime per mirembajtje kondicionere 99,850 99,500 Prokurim me vlera të vogla 09.12.2016 Lis Daraku
22 Shpenzime per pastrim tapete, mokete e te tjera 17,546 18,240 Prokurim me vlera të vogla 42,500 Albpastrim sh.p.k

23 Marrje me qira automjete 115,000 114,000 Prokurim me vlera të vogla
25/5/2016; 08.07.2016, 

12/12/2016

Kombinat Servis,                     
Lu-Na shpk,   Albania Expres
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24 Flamur atlasi (format standard), të shteteve të ndryshme 86,711 92,800 Prokurim me vlera të vogla 6/5/2016;24/10/2016 Hatixhe Shaba, Aulivia

25 Shpenzime pritje percjellje ne kuader te ceremonialit  zyrtar 643,792 689,580 Prokurim me vlera të vogla

05/05/2016; 08/05/2016        

13/05/2016; 18/05/216; 

14/06/2016,16/06/2016;       

12/10/2016,04/10/2016

Floga sh.p.k,  Xheko sh.p.k              
Lajthiza Invest sh.a,                   

The Plaza Tirana, Bland Ashiku,          
Arvin Kita, Geci sh.p.k

26 Vizualizimi i të dhënave të strehimit social 99,230 118,368 Prokurim me vlera të vogla 16/12/2016 Instituti i Modelimeve në Biznes

27
Sherbimi i zhvendosja e centralit të telefonisë së brendshme, 

nga godina ekzistuese e MZHU-së, montimi dhe konfigurimi i 

tij në ish godinën e Ministrisë së Kulturës

85,300 95,400 Prokurim me vlera të vogla 28/12/2016 Communication Progres sh.p.k

28
Sherbim i cmontimit te kondicionereve te montuar ne zyrat 

dhe ambjentet e tjara te Ministrise
98,980 98,000 Prokurim me vlera të vogla 30/12/2016 Lis Daraku

29 Sherbim riparime elektrike 99,500 99,000 Prokurim me vlera të vogla 27/12/2016 Lis Daraku
30 Sherbim mirembajtje ndertese 800,000 608,460 Prokurim me vlera të vogla 21/07/2016,  28/12/2016 Bardhyl Lamce, Alfort sh.p.k

31 Sherbim  per transportin e pajisjeve te zyrave te institucionit 500,000 420,000 Prokurim me vlera të vogla 28.12.2016 Pastrime Silvio

B INVESTIME 117,848,929 124,605,376 Gjatë vitit

1 Rikonstruksion i godines se MZHU 5,600,000 6,698,078 Proçedurë e hapur 9.12.2016
A-Statar sh.p.k, Murati sh.p.k, GPG 

company, GSM Klimare

2
Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve per rikonstruksionin e 

godines se MZHU.
120,478.4 74,599 Kerkese per propozim 16.12.2016 Er-No sh.p.k D&C Partners sh.p.k

3 Blerje pajisje TIK 1,662,470.2 1,110,859.2 Proçedurë e hapur MPB
31/08/2016,                 

16/09/2016;

S&T Albania shpk,                     
BNT Elektronics,                     
Infosot Systems                      

4 Blerje pajisje te tjera zyre dhe te pergjithshme 121,250 102,540 Prokurim me vlera të vogla 42,470 Anoria sh.p.k

5
 Zhvillimi i modelimeve grafike dhe përfshirja e tyre në hartën 

e venddepozitimeve të mbetjeve të ngurta urbane 
799,055 948,000 Prokurim me vlera të vogla 04.12.2016 Instituti i Modelimeve në Biznes

6 Projekt per rigjenerimin urban per qendren e qytetit te Patosit 34,992,609 35,873,760 Proçedurë e hapur 01.07.2016 IBN dhe Shans Invest 

7
Hartimi i standardeve të projektimit të kopshteve dhe 

shkollave.
5,959,051 6,078,000 Sherbim Konsulenece 20.07.2016

Atelier 4 Shpk, Archimes SPS dhe 
Kejsi Shpk

8
Realizimi  per nje sistem informatik i integruar për licencimin 

pranë MZHU në studim e projektim dhe mbikqyrje e kolaudim 

të punimeve të ndërtimit.

31,499,000 35,208,000 Proçedurë e hapur 29.07.2016
Soft & Solution shpk dhe Fastech 

shpk

9
Studim projektim per zhvillimin urban te zonave prone 

shteterore
8,287,444 9,811,200 Sherbim Konsulenece 20.10.2016 Atelier 4 Shpk,

10
Rehabilitimi i godinës (ish konvikti i shkollës pyjore) në qytetin 

e Shkodrës, për trajtim me strehim të Grupit të Jetimëve dhe 

familjet Një-Prindërore

28,333,272 28,236,581 Proçedurë e hapur 3.10.2016 BE-IS sh.p.k

11
Mbikqyrje e punimeve per Projekt pilot “rehabilitimi i 
godinave” për trajtim me strehim të përshtatshëm të grupit të 
jetimëve

474,298.97 463,759 Prokurim me vlera të vogla 03.10.2016 Dricons sh.p.k

TOTALI A+B 155,927,660 162,726,233


